

یادداشت ...

وفای به عهد و پیمان

عباس عبدی

عباس عبدی نوشت: «هیچ چیز به اندازه وفای به عهد و پیمان موجب اعتماد به فرد یا قدرت نمی‌شود و هیچ چیز نیز به اندازه نقض آن موجب بی‌اعتباری و بی‌اعتمادی به فرد یا قدرت نمی‌شود.» عباس عبدی، به یادداشتی با عنوان «نقض عهد» به بررسی عهد و پیمان دولت چهاردهم برای رفع فیلترینگ و چرای اجرائی نشدن آن پرداخت و نوشت: دولت پزشکیان برای باز کردن راه یک فرصت و شاید آخرین فرصت است، پس چرا تاکنون این راه باز نشده؟

علت در فقدان پیش شرط‌های سیاستگذاری است. این پیش شرط‌ها شامل وحدت یا اتحاد سیاستگذاران، تحلیل مشترک از شرایط، تعیین اهداف مورد توافق، سازمان اجرایی تحت فرمان سیاستگذار و نظارت موثر و مستقل و بی طرف است. تقریباً می‌توان گفت که شکاف موجود در ساخت قدرت در دوره دوم روحانی در این مقطع زمانی نیز وجود دارد، گرچه آقای پزشکیان می‌کوشد که با شعار وفاق و ادبیات سازنده آن را حل کند. ولی نه در هدف، نه در ابزار و منطق سیاستگذاری، نه در سازمان اجرا و نه در تحلیل شرایط کنونی و نه وحدت سیاستگذار هیچ کدام در حد مطلوب وجود ندارند. چرا با این وضع مواجهیم؟ اگر بخواهیم مهم‌ترین قاعده و اصل اخلاقی که پایداری و پیشرفت جامعه مستلزم وجود آن است را نام ببریم، وفای به عهد و پیمان است. بدون وفای به عهد، هیچ سنگی روی سنگ دیگر بند نمی‌شود. به ویژه در حوزه داخلی کشورها این امر مهم‌تر است. تجربه دولت خامنه‌ی و به‌طور مشخص تر دولت روحانی نشان داد که با وجود شکاف درون قدرت نمی‌توان مشکلات و مسائل گوناگون کشور را به صورت پایدار حل کرد. مسائلی که هم‌اکنون در ایران هم گستره فراوانی و هم عمق و ژرفای زیادی دارند. تقریباً در همه حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، خارجی، امنیتی، نظامی و دینی با یک یا چند چالش عمیق مواجه هستیم که حل هر کدام پیشنیاز اصلی آن را از دیدگاه خود پریشامرد.

اول اینکه تجربه دولت رییس‌ی نشانان داد که کارایی و یکدستی در جناح اصولگراییان تندرو یک سرآب فریبنده بود، چون علم‌محور نبودند و اهداف آنها تامین خیر عمومی نیست و تابع ملاحظات ایدئولوژیک و فراقلمی و خیالی است، پس کارآمدی نخواهند داشت و به تبع آن یکدستی آنان نیز به سرعت تجزیه می‌شود. همچنان‌که در آن انتخابات اخیر هم دیدیم، شد. دوم اینکه حضور آنان جز تشدید آگاهانه بحران ایران هیچ ثمر دیگری نداشت و این قطعی بود. ولی سوئمن علت که مهم‌تر است، پذیرش این فرض بود که سیستم سیاسی ایران پیشاپیش برای انتخاب شدن پزشکیان آماده شده است. البته دلیل دیگری هم هست که فعلاً جای بحث آنها نیست. معنای این آمادگی برای حضور پزشکیان پذیرش یک پیمان روشن بود. یک سوی این پیمان مردم بودند که بپذیرند و بیایند پای صندوق و به کسی که می‌خواهند رای دهند. به کسی که افکاشش رامی‌پسندند، و این رای بالطبع پشتوانه سیاسی نظام سیاسی خواهد بود. مابه‌ازای این رای به‌طور طبیعی پذیرش افکار و عقاید و ارزش‌های اعلامی نامزد مورد تایید مردم و در اینجا پزشکیان بود. ارزش نامزد دیگری (فرقی نمی‌کند) از طرف حکومت هم در مد و عهد و پیمان اعلام کرده و هیچ کدام نیز مطلقاً مورد در ساختار سیاسی نبوده است. این یک پیمان آشکار بود میان مردم و پزشکیان از یک سو و میان پزشکیان و حکومت، حتی اگر نوشته هم نشده باشد، مساله‌ای نیست. آن‌را می‌توان ذیل عقد فضولی تعریف کرد که پزشکیان یا هر نامزد دیگری (فرقی نمی‌کند) از طرف حکومت هم در عهد و پیمان داده است که اگر

به او رای دهدین رای و عده‌ها را با تیر وهایی که نزدیک به او هستند، انجام می‌دهد. عدم مخالفت حکومت با اظهار این وعده‌ها به منزله تایید آنهاست در نتیجه حکومت باید به این عهد خود عمل کند، در غیر این صورت مصداق نقض پیمان خواهد شد. البته از سوی دیگر هم می‌توان این نتیجه را گرفت. صرف تایید پزشکیان مستلزم پذیرش تبعات حضور او نیز بود. این تبعات نیز پذیرش ذلت‌نمکن به شمارهای او و نیز حضور تیر وهای حامی او در ساختار اجرایی و قدرت است. هیچ چیز به اندازه وفای به عهد و پیمان موجب اعتماد به فرد یا قدرت نمی‌شود. البته باید پذیرفت که وفای به عهد و پیمان، حداقل در سطح سیاسی و حکومتی، قدری پیچیده‌تر از پیمان‌های فردی و مکتوب است، ولی اینکه پس از ۵ ماه از آمدن دولت هنوز در برابر رفع فیلترینگ مقاومت می‌شود و چند نفر از بقایای تندروها که بیشتر به درد موزه‌های سیاسی می‌خورند را به جان دولت بیندازند و هم رسانه فرآگیر نیز همچنان یک با داشته باشد و بر مدار پایداربون بچرخد یا بخواند که مصوبه جدید با ابلاغ کنند، هیچ چیزی جز نقض پیمان را نشان نمی‌دهد. به علاوه این رفتار معرف اشتباهی تاریخی است که متأسفانه در حال تکرار است. ادامه این

وضع نه تنها هیچ شانس‌ی برای برون‌رفت از وضع کنونی در اختیار صاحبان قدرت نمی‌گذارد، بلکه این آخرین شانس برای کشور است که پزشکیان رافرصت پایانی داشته و آن را از دست ندهد. زمان به سرعت در حال گذشتن است. مشکلات به نهایت ظرفیت‌های قابل تحمل رسیده است. شاید این روزها ناترازی‌های برق و گاز برای همه برجسته باشد، ولی به نظر من ناترازی‌های سیاسی اعم از داخلی و خارجی و نیز شکاف‌های اجتماعی، وضعیت به مراتب بدتری دارند. از همه بدتر پیشی گرفتن روند فرسودگی بر روند نژادیی و سرمایه‌گذاری یا به تعبیری روند پیروی بر جوانی، بیماری بر سلامت است.

پس این اصل را فراموش نکنیم: «لوفو بالعهل، ان العهد کان مسوولاً» به پیمان خود وفا کنید که به‌طور قطع درباره آن مورد پرسش واقع خواهید شد.

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی: با شعار دادن و شانتاژهای خبری نمی‌شود نرخ ارز را کنترل کرد

سرویس سیاسی – مقصدی می‌گوید باید دولت با مجلس درباره مدیریت ارز جلسه بگذارد چون با حرف‌زدن، شعار دادن و شانتاژهای خبری نمی‌شود نرخ ارز را کنترل کرد.
فاطمه مقصدی سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره گرانی نرخ ارز در روزهای اخیر در کشور گفت: فقط یک فاکتور تأثیر ندارد بلکه مجموعه‌ای از عوامل وجود دارد چون بحث فروش نفت، اتفاقاتی که در منطقه افتاده، تحریم‌ها، تصمیمات دولت که باید به تصمیمی ثابت برسد همچنین چندنرخ بودن ارز، بی‌ثباتی در بازار و بی‌اطلاعی فعالان اقتصادی از سرنوشت ارز از جمله عوامل ایجاد نوسان در بازار است. نماینده مردم بروجرد در مجلس اظهار کرد: تصمیم درست و حسابی دولت برای ثابت نگه‌داشتن نرخ ارز در زمانی اتفاق می‌افتد که وقتی یک نفر از هموطنان عزیز ما به فروشنده‌ی مراجعه می‌کند و یک بسته ماکارونی یا پودر رختشویی برمی‌دارد حتی کسی که تصمیم درستی گرفته شده، چون فقط با حرف‌زدن، شعار دادن و شانتاژهای خبری نمی‌شود نرخ ارز را کنترل کرد. مقصدوی بیان کرد: باید گروه اقتصادی دولت با مجلس بنشیند تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند ارز را کنترل و مدیریت کنند یا همین‌طوری پیش برود بالاخره ما باید به مردم جواب بدهیم. سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: گرانی نژادیی در این زمینه‌ها است که ما مزین بازار یا مسئولیت نمی‌رویم، چون خود دولت دارد تصمیم می‌گیرد و ما با این گرانی موافق نیستیم که بژن بیشتر از این گران شود، چون یک تبعاتی در جامعه دارد و جامعه امروز ما دیگر کتش بار تورمی سنگین‌تر از این را ندارد و باید به این موضوع ورود کنیم.

سیاسی

سالاری فعال سیاسی اصلاح طلب:

عده‌ای باور دارند که در پستوهامی شود هر تصمیمی گرفت

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به قانون عفاف و حجاب گفت: متأسفانه در کشورمان با این ذهنیت مواجه هستیم که برخی از مجموعه تصمیم‌گیران کشور اولویت‌ها را نمی‌شناسند و تشخیص نمی‌دهند.



فرام کرده و در راستای حل مسائل کشور و منافع ملی صورت‌باشد اما متأسفانه شاهد این موضوع هستیم.

وی تصریح کرد: مشخص است که ما همچنان با دو نگاه در نحوه اداره امور کشور و در ارتباط و تعامل با مردم و در راستای تأمین منافع ملی مواجه هستیم؛ یک نگاه این است که اعتقاد دارد باید هر تصمیمی که می‌گیریم مبتنی بر مشارکت و پذیرش جامعه باشد و اراده مردم و باور مردم، مصالح مردم و جامعه، تمامیت ایران و اسلام برای آن‌ها مهم است. یک نگاه هم این است که اعتقادی به این رویکرد ندارد و فکر می‌کند که حلاله که در قدرت است هر آنچه که به نظر خودش خوب به نظر می‌رسد می‌تواند ابلاغ کند بدون اینکه فضای افکار عمومی را در نظر بگیرد.

یک نگاه از ناکارآمدی‌هایی که ما با مواجه هستیم، عبرت نمی‌گیرند و این خطرناک است

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به نظر می‌رسد بعد از چندین دهه حکمرانی که این دوستان داشته‌اند، حالا که ما با این حجم از ناترازی‌ها مواجه هستیم الان به این باور رسیده‌اند که بدون مشارکت جمعی تصمیمی نگیرند اما همچنان ما مواجه با همین نگاهی هستیم علیرغم اینکه بیش از ۵۰درصد مردم در همین انتخابات اخیر مشارکت نداشته‌اند و بجای اینکه با اتخاذ مجموعه‌ای از سیاست‌ها و رویکردها به میزان مشارکت کنندگان و افرادی که امید به تغییر و اصلاح امور دارند بیافزایند اما همچنان با رویکردهای گذشته کار خود را پیش می‌برند و از ناکارآمدی‌هایی که ما الان با آن مواجه هستیم، عبرت نمی‌گیرند و این بسیار خطرناک است. آقای پزشکیان فراتر از آن چیزی که می‌بایست در حوزه اختیارات خود سعی کرد این دوستان را مشارکت دهد و آن‌ها را ببیند اما می‌بینم که آن نگاه مقابل همچنان تمامیت‌خواه است و همه چیز را برای خود می‌خواهد و افکار عمومی برایش اهمیتی ندارد و این نگاه قطع به یقین نه تنها به نفع منافع ملی کشور نیست و منجر به رفع ناترازی‌ها نمی‌شود بلکه به لحاظ باور و اعتقاد مردم مشکلات خوبی نیستیم و به لحاظ مذهبی هم همین نگاه باعث شده که شاهد فاصله‌گذاری بین مردم و جوانان با دین و مذهب باشیم و این‌ها باید به لحاظ دینی و مذهبی و مسئولیت‌پذیری سیاسی پاسخگوی رفتار و رویکرد خودی‌خواشان باشند.

این امر محقق شود. اساساً این طیف به وفای اعتقادی ندارند و معتقدند که مردم باید صرفاً منویات آن‌ها را عملیاتی کنند. این مشکل از آنجا ناشی می‌شود که آقای رئیس‌جمهور امید داشتند با طرح موضوع وفاق، نظر این افراد را همسو کنند. به همین دلیل، انتظار می‌رود که ایشان‌به عنوان رئیس‌جمهور، عالی‌ترین مقام اجرایی کشور، در این خصوص سریع‌تر و قاطع‌تر تصمیم‌گیری کنند.

وی ادامه داد: شوراهایی به نام شوراهای عالی مجازای یا شورای عالی انقلاب فرهنگی و نظایر آن‌ها داریم اما واقعیت این است که جایگاه محکمی در قانون ندارند و قرار نیست که این شوراهای اختیارات قوای سه‌گانه را در خود جمع کنند. بنابراین رئیس‌جمهور مسئول نظارت بر قانون اساسی باید خودش در راستای منافع ملی و منافع مردم عمل و اقدام نماید. تعلال بیشتر در این زمینه قطعاً با خورد مبنیی در میان مردم نخواهد داشت. حالا که آقای رئیس‌جمهور می‌خواهد از طریق شورای عالی امنیت ملی اقدام کند و این موضوع از وعده‌ای که آقای قالیباف داده بودمبنی بر اعلام آن در تاریخ بیست و سوم آذرماه آن‌را انجام دهد، گفت: نوع برخورد رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس تجلی عینی دو نگاه است. این قانون به‌رغم اینکه ماه‌ها پیش تصویب شده است اما دچار کش و قوس‌های فراوانی شد و بین شورای نگهبان، مجلس و مجمع تشخیص رد و بدل شد و نهایتاً عده مفسدان بدون اطلاع جامعه و بدون اطلاع جامعه مدنی، کارشناسان و صاحبزنان به تصویب رسید.

این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: بسا این حال این موضوع از منظر مردم و حامیان رئیس‌جمهور و کسانی که به ایشان رای داده‌اند، چندان پذیرفته شده نیست و رئیس‌جمهور باید قاطع‌تر از این عمل کند. مشخص بود که از همان ابتدا آقای پزشکیان در خصوص موضوعات اساسی کشور، ناترازی‌ها و مسائلی که موجب

مناظرات با مردم، موضوع قانون عفاف و حجاب بود که متأسفانه برخی از نهادهای حاکمیتی با رویکرد سلبی این مسئله را پیاده‌سازی کرده‌اند که تبعات منفی زیادی در بستر عمومی جامعه داشته است. تجارب نشان می‌دهد که رویکردهای سلبی در خصوص باورها و اعتقادات مردم، به ویژه در زمینه دین و مذهب، قابلیت عملیاتی ندارد و نتایج کاملاً منفی باورهای مذهبی و فرهنگی و اجتماعی جامعه میزان علاقه‌مندی نسل جدید و حتی نسل قدیم به حجاب کمتر هم شده است. انتظار می‌رود آقای رئیس‌جمهور در این خصوص جدی‌تر از آنچه که تاکنون عمل کرده‌اند، اقدام کند. رئیس‌جمهور موضوع وفاق را مطرح کرده‌است تا از منظر خودش با همفکری، هم‌اندیشی و همکاری همه ارکان تصمیم‌گیری و جناح‌های مختلف، در ارتباط با مسائل و موضوعات اصلی کشور تصمیم‌گیری

به نظر می‌رسد بعد از چندین دهه حکمرانی که این دوستان داشته‌اند، حالا که ما با این حجم از ناترازی‌ها مواجه هستیم الان به این باور رسیده‌اند که بدون مشارکت جمعی تصمیمی نگیرند اما همچنان ما مواجه با همین نگاهی هستیم علیرغم اینکه بیش از ۵۰درصد مردم در همین انتخابات اخیر مشارکت نداشته‌اند و بجای اینکه با اتخاذ مجموعه‌ای از سیاست‌ها و رویکردها به میزان مشارکت کنندگان و افرادی که امید به تغییر و اصلاح امور دارند بیافزایند اما همچنان با رویکردهای گذشته کار خود را پیش می‌برند و از ناکارآمدی‌هایی که ما الان با آن مواجه هستیم، عبرت نمی‌گیرند و این بسیار خطرناک است.

قرار نیست شوراهای مختلف اختیارات قوای سه‌گانه را در خود جمع کنند

سالاری تأکید کرد: واقعیت این است که اکنون آقای رئیس‌جمهور باید متوجه شده باشد که افرادی که وی تصوری می‌کرد می‌توانند در چهارچوب وفاق دور هم بنشینند و در راستای منافع ملی و حل مسائل مردم با آن‌ها به توافق برسند، آنطور که فکر می‌کرده نوزدند و تاکنون این کار انجام نشده است و به نظر نمی‌رسد که

شکاف عمیق بین ملت و دولت و حاکمیت را ایجاد کرده، با ارکان نظام صحبت کرده است. آن‌ها هم می‌دانستند که وی یک چنین نگاهی دارد و او را تأیید کرده و در فرآیند رقابت انتخاباتی شرکت کرد و انتخاب شد، لذا انتظار می‌رود که در این زمینه قاطعانه‌تر و سریع‌تر تصمیم‌گیری کنند.

اعلام ضرب‌الاجل برای ابلاغ قنون عفاف نشانان از یک رویکرد لجوجانه در مقابل رئیس‌جمهور دانشت

شکاف عمیق بین ملت و دولت و حاکمیت را ایجاد کرده، با ارکان نظام صحبت کرده است. آن‌ها هم می‌دانستند که وی یک چنین نگاهی دارد و او را تأیید کرده و در فرآیند رقابت انتخاباتی شرکت کرد و انتخاب شد، لذا انتظار می‌رود که در این زمینه قاطعانه‌تر و سریع‌تر تصمیم‌گیری کنند.

بازر از راطی روزهای اخیر مشاهده کردیم، معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به ناترازی‌های کشور، از جمله بحران برق اشاره کرده و خاطر نشان کرد: یکی از راهکارهای مؤثر برای رفع این ناترازی‌ها، حرکت به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌ویژه انرژی خورشیدی است که دولت چهاردهم برای تولید برق از این منابع، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را اتخاذ کرده است.

وی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی رئیس‌جمهور تأکید کرد: رئیس‌جمهور اگر در موضوعی به نتیجه‌ای برسد که به نفع کشور است، قطعاً ایستادگی می‌کند و نمونه

رفیع زاده رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

دولت در تلاش است نیروهای شرکتی را ساماندهی کند

این موضوع از حالت خرید خدمت خارج شد و نیروهای شرکتی تبدیل به قراردادهایی که دستگاه‌ها در به‌کارگیری افراد استفاده می‌کنند، شد و از فلسفه اصلی خود خارج شد.

رفیعی‌زاده ادامه داد: دولت در تلاش است راهکاری برای نیروهای شرکتی پیدا کند و آنها را ساماندهی کند. در حال جمع‌آوری اطلاعات نیروهای شرکتی هستیم. وی همچنین در رابطه با آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی نیز گفت: آزمون استخدامی بیست و سوم آذر ماه

کلیه سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرغه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۷

حلاج کیش